
Contacto

Teléfono +034 914188364
Fax +034 915564904
Correo Electrónico contrataciones@umivaleactiva.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 135
(28046) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SER-24-0337-SOM 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 15:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia umivale Activa, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social número 3
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://umivaleactiva.es/conocenos/licitaciones
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zGucAGrHl9k%3D

Objeto del Contrato: Mto preventivo y correctivo del clima de los centros de umivale Activa de la ZONA
ESTE

Mto preventivo y correctivo del clima de los centros de umivale Activa de la ZONA ESTEDescripción 
Valor estimado del contrato 786.816 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 297.514,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 245.880 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Zona Este
Subentidad Nacional Este
Código de Subentidad Territorial ES5

Dirección Postal

España

Lote/s 5, NIF/s A87045498: ver acuerdo

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://umivaleactiva.es/conocenos/licitaciones
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zGucAGrHl9k%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica5
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Oferta Técnica5
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Alicante

Climatización AlicanteDescripción 
Valor estimado del contrato 117.248 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 44.334,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.640 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CLECE FS, SAU
NIF A87045498
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=37vnnS6PA6nC2W3qSSwjI1mCp0clbz7OYNbYInXW%2BaG0gnhDoIcu%2BsOBxl91cO5eqFB4bKVSkCR7ZheA7izZFMOdxowPxi0TVfTZd0G6Dd945ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Calle Poeta Joan Maragall, Nº31
(28020) Madrid España
ES30

Precio de la oferta más baja 84,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 84,7 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

AVDA. MANOTERAS, 46-BIS
(28050) MADRID España
ES30

Contacto

Teléfono 914187828
Correo Electrónico vmico@clece.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.128,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 42.504,92 EUR.

Motivación

Motivación ver acuerdo
Fecha del Acuerdo 17/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará como máximo 5 días después del requerimiento al adjudicatario y
transcurridos al menos 15 días desde la notificación. Este último plazo podrá ser incrementado como máximo a 1 mes
por la CC.AA.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Principal

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto armonizado en lotes.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica



Lugar

Sede umivale Activa en Madrid

Dirección Postal

Calle Poeta Joan Maragall, Nº31
(28020) Madrid España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 04/09/2024 a las 12:15 horas

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jyWjQ6dZ6YQ3vLk 2DU2Ddg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/07/2024

Fecha de publicación 09/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:409724-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014180826 |  2024-000982061 | Tue, 17 Sep 2024 15:48:54:719 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25131222132706905083182753639892096403 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jyWjQ6dZ6YQ3vLk2DU2Ddg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:409724-2024:TEXT:ES:HTML

